Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 076/11

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A MANUTENÇÃO
DO PARQUE ECOLÓGICO "JOÃO DOMINGOS
COELHO - BURACÃO"

Fomos procurados por inúmeros
munícipes que solicitaram nossa intervenção junto a
Administração Pública Municipal visando a execução das
seguintes obras no Parque Ecológico "João Domingos Coelho -
Buracão":

- poda dos galhos nas partes interna
e externa, onde as pessoas praticam caminhadas;

- melhoria no sistema da torneira,
uma vez que quando as pessoas vão lavar as mãos, acabam se
molhando; e,

- troca de areia no parque onde as
crianças brincam.

À vista do exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando
que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de
atender as solicitações dos
munícipes, acima descritas?

b)- Se positivo, qual é a previsão
para que isso ocorra?

c)- Se negativo, apontar os motivos.
SALA DAS SESSÕES, em 21 de março de 2011.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                       Vereador – DEM

SK/sk